ANEXO C-05

Estado de Flujos de Efectivo

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYON,S.L.P.

N o = -

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

bl 20197 T

. 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones,Aportaciones. convenios, Incentivos,derivados de la
colaboracién fiscal y fondos distintivos de aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
QOtros Origenes de Financiamiento

Hoja 1 de 2

$4,471,879.51
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$102,005.00
$0.00

$0.00

$4,333,486.37
$36.388.14

$3,929,681.15

$2,738,087.94
$490,730.16
$472,594.88
$0.00

$0.00

$0.00
$228,268.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$542,198.36

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$410,043.80
$0.00
$410,043.80
$0.00
-$410,043.80

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,071,278.49
$0.00

$0.00|

$0.00|

$0.00

$0.00
$112,867.00
$0.00

$0.00

$3,958,411.49
$0.00

$4,425,345.48,
$2,945,890.05
$475,578.91
$608.650.56
$0.00

$0.00|

$0.00
$364,595.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00|
$30.630.31
-$354,066.99)

$0.00|
$0.00|
$0.00|
$0.00

$44,826.42,
$0.00
$41,010.02
$3,816.40
-$44,826.42|

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|

000007



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYON,S.LP.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto ‘ [ 2019 ] 2018

Aplicacion $1,900.80 $0.00
Servicios de la Deuda $0.00 $0.00,

Interno $0.00 $0.00

Externo $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento $1.900.80 $0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$1,900.80 $0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $130,253.76 -$398,893.41
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $188.544.62 $587,438.03
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $318.798.38 $188.544.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

Son responsabilidad del emisor.

A :
/’ ; 7 /,Z:/ /;1/ uéé/{

L E. M. NYDIA BERENICE BALBONTIN
PRESIDENTE DEL SMDIF DE RAYON
“7 autoRzS

7

32 Se\aQuaacls 0o

ﬁ © C.P.ADASELAQU
CONTADOR DEL SMOIF

2018-2021 \
VALCIREES PARA VIVIR MEJOF \

A RODRIGUEZ
YON, S. L P.

C. MAR(A EDITH HAY; GO L E. M- J0SE OSWALDO OLVERA PEREZ
COORDINADOR DEL SMDIFGE RAYON, S. L p. CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF DE RAYON, S. L p.
Vo.Bo../ REVISS
Hoja 2 de 2

0290903



