ANEXO C-05

## SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE RAYÓN,S.L.P.

Estado de Flujos de Efectivo  Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019				
Concepto				
Eluino de		2019	2018	
Oria	Efectivo de las Actividades de Operación			
Orig		\$4,471,879.51	\$4,071,278.4	
	Impuestos	\$0.00	\$0.0	
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.0	
	Contribuciones de mejoras	\$0.00		
	Derechos Part de la Transitation	\$0.00	\$0.0	
	Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.0	
	Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$102,005.00	\$0.0	
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$112,867.0	
	Participaciones, Aportaciones, convenios, Incentivos desiradas de la		\$0.0	
	colaboración fiscal y fondos distintivos de aportaciones	\$0.00	\$0.0	
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$4,333,486.37	£2.050.444.	
	Otros Origenes de Operación	\$36,388.14	\$3,958,411.4 \$0.0	
Aplicac	ión		90.00	
,	Servicios Personales	\$3,929,681.15	\$4,425,345.4	
	Materiales y Suministros	\$2,738,087.94	\$2,945,890.05	
	Servicios Generales	\$490,730.16	\$475,578.91	
		\$472,594.88	\$608,650.56	
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00	
	Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00	
	Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00	
	Pensiones y Jubilaciones	\$228,268.17	\$364,595.65	
	Transferencies a Fideignation Management	\$0.00	\$0.00	
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00	
	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	\$0.00	\$0.00	
		\$0.00	\$0.00	
	Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00	
	Participaciones	\$0.00	\$0.00	
	Aportaciones	\$0.00	\$0.00	
	Convenios	\$0.00	\$0.00	
	Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$30,630.31	
ujos Netos	s de Efectivo por Actividades de Operación	\$542,198.36	-\$354,066.99	
ujos de Eti Origen	ectivo de las Actividades de Inversión			
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00	
	Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00	
	Otros Origenes de Inversión	\$0.00	\$0.00	
	9	\$0.00	\$0.00	
Aplicació		\$410,043.80	\$44,826.42	
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00	
	Bienes Muebles	\$410,043.80	\$41,010.02	
	Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$3,816.40	
ijos Netos	de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$410,043.80	-\$44,826.42	
io do Et				
y∪ ae Etec	tivo de las Actividades de Financiamiento			
0-:	Fada da talanta da Maria	\$0.00	\$0.00	
Origen	Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00	
Origen				
Origen	Interno	\$0.00	\$0.00	
Origen				

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA	FAMILIA DE RAYÓN S.L. P.			
Estado de Flujos de Efectivo	DE TON, S.E.P.			
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019				
Concepto	2019	2018		
Aplicación				
Servicios de la Deuda	\$1,900.80	\$0.00		
Interno	\$0.00	\$0.00		
Externo	\$0.00	\$0.00		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$1,900.80	\$0.00		
	-\$1,900.80	\$0.00		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo				
Liectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Fiercicio	\$130,253.76	-\$398,893.41		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$188,544.62	\$587,438.03		
a a r mar der Ejercicio	\$318,798.38	\$188,544.62		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L. E. M. NYDIA BERENICE BALBONTÍN ZAMUDIO

PRESIDENTE DEL SIMDIF DE RAYÓN **AUTORIZÓ** 

C. P. ADA SELA QUUADA RODRÍGUEZ CONTADOR DEL SMOIF DE RAYON, S. L. P.

C. MARÍA EDITH HAYAKAWA CAMARGO COORDINADOR DEL SMOIF DE RAYÓN, S. L. P.

Vo.Bo.

L E. M. JOSÉ OSWALDO OLVERA PÉREZ CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF DE RAYÓN, S. L. P. REVISÓ